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2014. 05. 09

Alkatea:

Ibai Iriarte San Vicente

Zinegotziak:

Lore Agirre Zipitria
Asier de los Rios Soraluze
Rosa M. Urkola Irigoien

Idazkaria:

Jose Luis Unanue Ugalde

Kontuhartzailetzako Teknikaria:

Paulino Alonso Eraso.

Tolosako  Udaletxean,  bi  mila  eta  hamalauko
maiatzaren  bederatzian,  goizeko  10:00etan
Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera egiteko.
Mahai-burua  alkatea  izan  da  eta  alboko
zinegotziak agertu dira,  eguneko gai zerrendan
agertzen diren puntuak tratatzeko. 

1.- Aurreko akta onartzea.
  2.- Zumardihaundiko kioskoa.
3.-Samaniegoren  eskaera:  Topicen  alokaiura

pagatzea.
4.- Iurramendi egoitza: Apirileko kuota.

5.- Etxez-Etxeko zerbitzua. Ilarkiren faktura.

6.-2014/622  zk.duen  Alkateak  emandako
dekretuaren berri ematea.

7.-G.E.M.k egindako dirulaguntzaren eskaera.

8.-  Uzturre  Zentroko  ile-apaindegia.Prezioen
proposamena.

9.-Proiektu  baten  kofinantziatzeko
proposamena.

10.-Sanjoanetako  eta  2014ko  kirol
ekintzetarako dirulaguntzak.

11.-  ESAIT-eko  lokalaren  lagapena luzatzeko
eskaera.

12.-Euskal  Herria  plazako  1B  eraikineko  25
zuzkidura  bizitegin  sukaldeak  eta
armairuak  hornitzeko  eta  instalatzeko
kontratuaren esleipena.

 13.-Tolosako  Hiri  ordenazioko  Plan
Orokorraren Berrikuspen  partziala  egiteko
laguntza  teknikoa,  aholkularitza  eta
idazketa kontratuaren esleipena.

14.-599/2014  eta  624/2014  zk.duen  Alkateak
emandako dekretuaren berri ematea.



15.- Solicitud de fraccionamiento de M.L.Q.

16.- Ibilgailuen zerga: Hobarien eskaera.

17.- Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera.

18.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Besteak.

19.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Alokairua.

20.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Herentzia.

21.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Bizigarritasun baldintzak.

22.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Jarduera ekonomikoa.

23.-Ondasun  Higiezinen  gaineko  zerga.
Errekargua. Egoitza.

24.- 12/2014 zenbakia duen faktura-zerrenda.

1.- Aurreko  akta onartzea.
Alkateak bilerari  hasiera eman ondoren,  2014ko apirilaren 28an egindako batzarraren akta
aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Zumardihaundiko kioskoa.
Udal honen iritziz, Zumardiaundi Parkearen erabilera bultzatu egin behar da. Izan ere, leku
aproposa da bertan herritarrak elkartzeko eta atseden momentuak bizitzeko.

Ikuspegi  horretan  oinarrituta  kioskoaren  ustiaketa  bidezkoa  ikusi  da.  Dena  den,  plegu
baldintzetan aurreikusitako ekarpenik egiteko ez dagoenez onartuta aurrekontuan, hurrengo
kreditu aldaketan sartuko da behar den kopurua.

Beraz, hau dena kontutan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako
ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Ondorengo espediente kontratazioa onartzea: Zumardiaundi parkeko kioskoaren
ustiapena.

BIGARRENA.- Ustiapena esleitzeko, prozedura irekiaz, deialdia egitea.



HIRUGARRENA.-  Iragarkia  argitaratzea  interesatuek  proposamenak  aurkez  ditzaten,  eta
maiatzaren 21a  izango da eskaerak aurkezteko azkeneko eguna.

3.- Samaniegoren eskaera: Topic  -  en alokai  rua   pagatzea  .
Samaniego eta Gorosti Guraso Elkarteak urtarrilean Kultur Astea ospatu zuten.

Antolatutako ekintzak aurreikusita bezala burutu ziren, horien artean “Golden 5” proiektuaren
inguruan urtarrilaren 16an TOPICeko aretoan burututakoa.

Hori dela eta, laguntza eskatu dute  Topic-eko alokairu gastuei aurre egiteko.

Eskaera ikusirik, Hizkuntza Politika eta Hezkuntza Batzordeak apirilaren 4an egindako bileran
diktaminatu zuen eskaera onartzea.

Hortaz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.- Samaniego Ikastetxeari 411,40€-ko dirulaguntza ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari, Samaniego Ikastetxeari eta
Hizkuntza Politik eta Hezkuntza departamentuari.

4.- Iurramendi egoitza: Apirileko kuota.
Iurreamendi egoitzak apirileko kuoten likidazioa aurkeztu du.

Hori horrela, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Iurreamendi  egoitzari  ordaintzea  apirileko  kuoten  likidazioari  dagokion
zenbatekoa,  31.271,50 €-koa, honela banatuta:

                        Autonomoen kostua:   1.174,80 €
                        Elbarrien defizita:      30.096,70 € 

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri  ematea  Kontuhartzailetzari  eta  Osasun  eta  Gizarte
Zerbitzuetako departamentuari.

5.- Etxez-Etxeko zerbitzua. Ilarkiren faktura.
Ilarki Elkargoarekin kontratua sinatu zen 2012ko abenduaren 28an, Etxez Etxeko zerbitzua
emateko.



 Hori horrela izanda, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako   ahalmenez
baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.- Ilarki Elkargoak aurkeztutako 59,842,54 euroko faktura onartzea, apirileko Etxez
Etxeko zerbitzuko orduen kontzeptuan.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri  ematea  Kontuhartzailetzari,  Osasun  eta  Gizarte
Zerbitzuetako departamentuari eta Ilarki elkargoari.

6.- 2014/622 zk.duen Alkateak emandako dekretuaren berri ematea.
T.P.P.eri laguntza ekonomikoa ematea  2014ko  apirilaren 29an  onartu  zitzaion,  2014/622
zenbakidun Alkatetza Dekretuaren bidez. Laguntzaren kopurua 616,13 €-koa zen.

Gobernu Batzarra jakinaren gainean geratu da.

7.- G.E.M.k egindako dirulaguntzaren eskaera.
Kasu honen inguruan Gizarte Zerbitzuetako teknikariak egin duen txostenarekin bat etorriz,
Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Egoera aldatu bitartean,  lana aurkitu edo Lanbidetik  laguntza onartzen dioten
arte,  udal  dirulaguntzetik,  G.E.M.ri  hileko  450€  ematea,  bere  premiazko  gastuei  aurre
egiteko.  Den  den,  onartutako  dirulaguntza  aurtengo  ekitaldiari  lotuta  egongo  da  eta
2015erako luzatu behar baldin bada espediente berri bat osatu beharko da.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri  ematea  Kontuhartzailetzari  eta  Gizarte  Zerbitzuetako
arduradunari.

8.- Uzturre Zentroko ile-apaindegia.Prezioen proposamena.
Azterturik  Uzturre  zentroko  zerbitzu  horretako  ile-apaintzaileak  aurkeztu  dituen  prezioen
proposamena  (KPI  eta  BEZ-aren  igoerak  barne),  eta  Gizarte  Politikak  eta  Osasuna
batzordeak jaulkitutako diktamena, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako
ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I    D U

LEHENA.-  Prezioen proposamena onartzea,  baina datorren urtetik aurrera prezioak plegu
baldintzen arabera egokituko direla adieraztea.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri  ematea  Kontuhartzailetzari,  Uzturre  Zentroko
arduradunari eta Gizarte Zerbitzueko arduradunari.



9.- Proiektu baten kofinantziatzeko proposamena.
Beste herrialdeetako proiektu komunak finantzatzeko, Euskal Fondoak aurkeztu du “Edateko
ur-horidurako sarea eta oinarrizko saneamendu eraikitzea. El Papayá komunitatea- Salvador.”

Hortaz,  Gizarte  Politikak  eta  Osasuna  batzordeak  jaulki  duen  ditamenarekin  bat  etorriz,
Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I    D U

LEHENA.-  Euskal  Fondoak egin duen  proposamena onartzea  eta  proiektua finantzatzeko
7.055 €-ko dirulaguntza ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari, Euskal Fondoari eta Gizarte
Zerbitzuetako departamentuari.

10.- Sanjoanetako eta 2014ko kirol ekintzetarako dirulaguntzak.
Sanjoanetako  eta  urteko  kirol  jarduera  berezien  ekintzei  dagokien  diru  laguntza
proposamena aurkeztu da. 

Gauzak horrela,  Kirol  Batzordeak jaulki  duen diktamenarekin bat etorriz,  Gobernu Batzar
honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta, 

E R A B A K I   D U

LEHENA.- Ondoren aipatzen diren elkarteei dirulaguntza hauek ematea:

2014ko Sanjoenatako kirol ekintzak:

ANTOLATZAILEA SAN JUANETAKO KIROL EKINTZAK LAGUNTZA
Oriako txirrindulari eskola J. M. Anza-ren oroimenez proba 1.650 €
Tolosa C.F. Urtziren  omenezko  elkartasunaren   futbol 1.800 €
Tolosa C.F. Eskubaloi txapelketa 1.300 €
C. D. ARSENAL Txikien areto futbol txapelketa 1.750 €
Tolosaldea Usabal   igeri kirol taldea Igeriketa San Juan Saria 1.700 €
C.D. Beotibar Zesta Punta San Juan Saria 600 €
GUZTIRA 8.800 €

2014ko jarduera bereziak:

ANTOLATZAILEA 2014eko kirol ekintza BEREZIAK LAGUTNZA
Ero Etxe elkartea Ero Etxe krosa 1.560 €
igarondo urpekoak Roberto Jauregi hegats igeriketa 1.200 €



samaniego - orixe Elkartasunaren krosa 1.560 €
artubi elkartea BEDAIKO mendi eta bizikleta martxa eta  zaldi 1.750 €
peña ciclista  a. olano Peña Ciclista A. Olano mendi bizikleta 990 €
club alpino uzturre Urteko mendi martxak 1.430 €

Tolosako arrantzaleak XXXVII Gipuzkoako arrantza txapelketa 1.300 €
oargi mendi elkartea Urteko jarduerak 1.200 €
oargi mendi elk. Txirrita  mendi  martxa 1.500 €
oriako txi. eskola Emakumeen txirrindulari proba 2.500 €
GUZTIRA 14.990 €

BIGARRENA.-  Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari, Kirol departamentuari  eta
interesatuei.

11.- ESAIT-eko lokalaren lagapena luzatzeko eskaera.
Bi mila eta lauko martxoaren 25etik  ESAITek erabiltzen du Tolosako Udalak utzitako lokal
bat,  Amarotz  auzoan,  biltegi  gisa.  Hitzarmenak  dioen  bezala  lokalaren  erabilpenaren
iraupena 5 urtekoa da.  ESAIT Tolosako Udalari  eskatu dio lokalaren lagapena luzatzeko
beste 5 urtez.

Gauzak  horrela,  Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta  alkateak  emandako  ahalmenez
baliatuta,

E R A B A K I    D U

LEHENA.-  ESAITen eskaera onartzea eta Amarotz 34-B etxearen beheko solairua uztea
prekariozko izaeran, beste bost urtetarako. Lokala libre utzi beharko dute Tolosako Udalak
hala eskatzen duenean.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari eta ESAITi, eta kontratu berri
bat egitea.

12.-Euskal  Herria plazako 1B eraikineko 25 zuzkidura bizitegin sukaldeak eta armairuak
hornitzeko eta instalatzeko kontratuaren esleipena.
Bi  mila hamalauko urtarrilaren 10ean egindako bilkuran, Udal Gobernu Batzarrak klausula
administratiboen  agiria  eta  espedientea  onartu  zituen,  honako  kontratazioa  hau  egiteko
prozedura negoziatu publizitate dunaren bidez: “Hornitzea,  instalatzea eta martxan jartzea
(Iturgintza,  elektrizitate  eta  muntaketa  lanak  barne)  arropa  garbiketegia,  sukaldeak  eta
armairuak Euskal Herria plazako 1B eraikineko 25 zuzkidura bizitegian”.

Eskaintzak aurkezteko epearen barruan, honako hauek aurkeztu zituzten proposamenak:

- Luyher ABC Mobiliario (Agapita Gomez Justino, S.L.).

- Sukal Arride, S.L..

- Galerias Amarotz, S.L..



- Berogas Langile Elkartea, SAL,.

- Apatta Aroztegia, S.L..

- El Corte Inglés, S.A.

Martxoaren  11ko  2014/349  dekretuaren  bidez,  El  Corte  Inglés,  S.A.ren  eskaintza
onuragarriena  sailkatu  zuen  alkateak.  Aipatu  Dekretuarekin  enpresari  errekeritu  zitzaion
bidezko dokumentazioa aurkezteko hamar egun epearen barruan.

Epearen barruan,  “El  Corte Inglés,  S.A.”,  enpresak exijitutako  dokumentu justifikatzaileak
aurkeztu ditu.

Horregatik  guztiagatik,  eta  kontuan  harturik  azalpen  honetan  azaldutakoa  eta  Sektore
Publikoko  kontratuen  Testu  Bateratuaren  151.4  artikuluak  xedatuaren  arabera,  Gobernu
Batzar honek ,aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Lizitazio  egintza  baliokotzat  jotzea  eta  “El  Corte  Inglés,S.A.”  enpresari
adjudikatzea Tolosako Euskal Herria plazako 1B eraikineko 25 zuzkidura bizitegin sukaldeak
eta  armairuak  hornitzeko  eta  instalatzeko  kontratua,  prezio  honetan:  89.950,00  €  gehi
18.889,50 euro (BEZari dagokiona).

Aipatu  adjudikazioaren  oinarri  udal  teknikariak  txostenean  jarritako  arrazoiak  izan  dira,
hauexek, laburbilduta:

-El Corte Inglés, S.A., enpresak aurkeztutako eskaintza bakarra dela pleguak eskatzen
dituen baldintza guztiak betetzen dituena.

BIGARRENA.- Aurkeztu diren lizitatzaile guztiei  adjudikazioa jakinaraztea eta  haiei  behin-
behineko fidantza itzultzea.

HIRUGARRENA.-  Kontratua  formalizatzeko  hamabost  baliodun  egineko  epea  jartzea,
adjudikazio hau jakinarazi den egunetik zenbatzen hasita.

LAUGARRENA.-  Kontraturen  formalizazioa  Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta
kontratatzailearen  profilean  argitaratzea,  adjudikatzen  denetik  berrogeita  zortzi  eguneko
epearen barruan.

13.-Tolosako  Hiri  ordenazioko  Plan  Orokorraren  Berrikuspen  partziala  egiteko  laguntza
teknikoa, aholkularitza eta idazketa kontratuaren esleipena. 
2014ko  otsailaren  21ean  egindako  bilkuran,  Udal  Gobernu  Batzarrak  klausula
administratiboen  agiria  eta  espedientea  onartu  zituen,  honako  kontratazioa  hau  egiteko
prozedura  negoziatu  publizitaterik   dunaren  bidez:  “Tolosako  Hiri  Ordenazioko  Plan
Orokorraren  berrikuspen  partziala  egiteko  laguntza  teknikoa,  aholkularitza  eta  idazketa”
zerbitzua emateko



Eskaintzak   aurkezteko  epearen  barruan,  proposamen bakar  bat  aurkeztu  zen:  Santiago
Peñalba Garmendiak, Manu Arruabarrena Florezek eta Mikel Iriondo Iturriozek aukeztua, hain
zuzen ere.

Apirilaren 9ko idatziaren bidez, Santiago Peñalba Garmendia,  Manu Arruabarrena Florez eta
Mikel  Iriondo  Iturriozei  eskatu  zitzaien  bidezko  dokumentazioa  aurkezteko  hamar  egun
epearen barruan.

Epearen barruan, Santiago Peñalba Garmendia, Manu Arruabarrena Florez eta Mikel Iriondo
Iturrioz-ek eskatutako dokumentu justifikatzaileak aurkeztu dituzte.

Horregatik  guztiagatik,  eta  kontua  harturik  azalpen   honetan  azaldutakoa  eta  Sektore
Publikoko  Kontratuen  Testu  Bateraruaren  151.4  artikuluak  xedatuaren  arabera,  Gobernu
Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Lizitazio  egintza  baliokotzat  jotzea  eta  “Santiago  Peñalba  Garmendia,  Manu
Arruabarrena  Florez  eta  Mikel  Iriondo  Iturrioz”  taldeari adjudikatzea  “Tolosako  Hiri
Ordenazioko Plan Orokorraren berrikuspen partziala egiteko laguntza teknikoa, aholkularitza
eta idazketa”  zerbitzuaren kontratua,  prezio honetan:  57.851,00  euro,  gehi 12.148,71  euro
(BEZAri dagokiona).

BIGARRENA  .  - Aurkeztutako  lizitatzaileari behin-behineko fidantza itzultzea.

HIRUGARRENA.-  Kontratua  formalizatzeko  hamabost  baliodun  eguneko  epea  jartzea
adjudikazio hau jakinarazi den egunetik zenbatzen hasita.

LAUGARRENA.-  Kontratuaren  formalizazioa  Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta
kontratatzailearen  profilean  argitaratzea,  adjudikatzen  denetik  berrogeita  zortzi  eguneko
epearen barruan.

14.- 599/2014 eta 624/2014 zk.duen Alkateak emandako dekretuaren berri ematea.
Kontuhartzailetzaren 10/2014 eta 11/2014 faktura zerrendak apirilaren 16 eta 29an alkateak
emandako dekretuen bidez onartu ziren, 113.266,27 eta 357.262,88 €-koak, hain zuzen.

Gobernu Batzarra jakinaren gainean geratu da.

15.- Solicitud de fraccionamiento de M.L.Q.
A la vista del informe emitido el 11 de junio de 2008, en el que se analizan los daños sufridos
en las viviendas de Soldadu 10, se llegó a la conclusión de que las mismas se produjeron por
las obras del gerontológico. 

El  13 de junio de 2008,  mediante Decreto de Alcaldía 1099/2008,  se acordó proceder  al
desalojo del   propietario de Soldadu 10-5 izq.  y  facilitar  al  perjudicado  un  piso propiedad
municipal sita en Rondilla kalea 60-1 izda. 



Los  gastos  de  agua,  electricidad,  caldera,  gas  y  comunidad  han  corrido  a  cuenta  del
Ayuntamiento de Tolosa. Ante ello, mediante Decreto de Alcaldía 2014/166 de 29 de enero de
2007,  el  Ayuntamiento reclamó a  M. L. Q.  el  pago de 7.612,96  € correspondientes  a los
consumos de electricidad,  agua, caldera, gas y comunidad de la vivienda de Rondilla 60-1
izda.

Con fecha 9 de abril de 2014, M. L. Q. solicita el fraccionamiento del pago de la deuda en 3 
años. 

A día de hoy, la deuda generada es de 7.948,70 €. El anexo 2 de la Ordenanza General de
Gestión y Recaudación de los tributos y otros ingresos de derecho público locales señala que
el plazo máximo de fraccionamiento de las deudas superiores a 6.000 € e inferiores a 12.000
€ es de 1 año. 

Por otra parte, el  artículo 9.5 señala que el  aplazamiento o fraccionamiento devengará el
interés de demora vigente. 

Asimismo, hay que tener en cuenta que,  hasta el  día 31 de enero de 2014,  no se le ha
reclamado ninguna cantidad a M. L.Q., por lo que se puede entender que se le conceda el
fraccionamiento del pago de la deuda en un año sin ningún tipo de interés de demora.

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  el  informe técnico  emitido al  respecto,  la Junta  de
Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.- Conceder el fraccionamiento del pago de la deuda (7.948,70 €) a M. L. Q., por
los gastos de electricidad, agua, caldera, gas y comunidad de la vivienda de Rondilla 60-1
izda, en el plazo de 1 año, sin aplicarle el tipo de interés de demora vigente.

SEGUNDO.-  Dar  cuenta  de  la  adopción  del  presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención, así como al interesado.

16.- Ibilgailuen zerga: Hobarien eskaera.
Ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen
Ordenanza Fiskalaren 6. artikuluak zera
dio:

“Ibilgailu  historikoek  edo  fabrikazio
egunetik  kontatuta  gutxienez  hogeita
bost  urteko  antzinatasuna  dutenek
%50(e)ko  hobaria  izango  dute  zerga
kuotan.  Fabrikazio  eguna  ez
badaezagutzen, lhen matrikulazio eguna
hartuko  da  halakotzat  edo,  bestela,
ibilgailu  mota  edo  aldaera  fabrikatzeari
utzi zitzaion eguna”.

Ibilgailuen gaineko zerga araautzen duen
ordenantza  Fiskalaren  6.  artikuluak

El art. 6 de la Ordenanza Fiscal reguladora
del  Impuesto  sobre  vehículos  señala  lo
siguiente:

“Gozarán de una bonificación del 50% de
la cuota tributaria, los vehículos históricos
o  aquellos  que  tengan  una  antigüedad
mínima  de  veinticinco  años,  contados  a
partir  de la fecha de su fabricación  o,  si
ésta no se conociera, tomando como tal la
de  su  primera  matriculación  o,  en  su
defecto,  la  fecha  en  que  el
correspondiente tipo o variante se dejó de
fabricar”.

De  conformidad  con  el  art.  6  de  la
Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto



xedatutakoarekin  bat  etorriz,  Gobernu
Batzar  honek,  aho  batez  eta  alkateak
emanako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Espedientean agertzen diren
eskatzaileei  ibilgailuaren  %50eko
hobaria ematea,  25 urte  baino gehiago
dituztelako.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea  eskatzaileei  eta
Kontuhartzailetza departamentuari.

sobre vehículos, la Junta de Gobierno, por
unanimidad  y  en  uso  de  las  facultades
delegadas al efecto por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  Conceder  la  bonificación  del
50% a  los  solicitantes  por  los  vehículos
que constan en el expediente,  a partir del
año 2015, ya que los vehículos tienen más
de 25 años.

SEGUNDO.-  Dar  cuenta  de  la  adopción
del presente acuerdo a los interesados y al
departamento de Intervención.

17.- Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera.
Apirilaren 14an,  M.E.B.M..ek eskatu  du
Trakzio  Mekanikoko  Ibilgailuen  gaineko
Zergaren  salbuespena  SS-2745BD
ibilgailuan,  minusbalio-tasunagatik.

Aintzat  hartuta  Trakzio  Mekanikoko
Ibilgailuen  gaineko  Zergaren  ekainaren
5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua,
eta  zergaren  kuoten  Ordenantza  fiskal
arautzailea,  eskaerak  eskatutako
baldintza  betetzen  ditu,  baina  epez
kanpo egin  da  (epea  otsailaren  15ean
bukatzen zen).

Arrazoi  honengatik,  Gobernu  Batzar
honek, aho batez eta alkateak emandako
ahalmenez baliatuta,

E  R A B A K I   D U

LEHENA.-SS-2745-BD  ibilgailuari
Trakzio  Mekanikoko  Ibilgailuen  gaineko
Zergaren  salbuespena  ematea,  2015tik
aurrera.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea  Kontuhartzail-etzari  eta
interesatuari.

El  14  de  abril  de  2014,  M.E.B.M. ha
solicitado  la  exención  del  Impuesto  sobre
Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo
SS-2745-BD, por motivo de minusvalía. 

Teniendo  en  cuenta  lo  establecido  por  el
art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de
julio,  del  Impuesto  sobre  Vehículos  de
Tracción  Mecánica,  y la Ordenanza Fiscal
Reguladora de las cuotas del Impuesto, la
solicitud cumple con los requisitos exigidos,
pero  se  ha  realizado  fuera  del  plazo
establecido (el plazo finalizaba el día 15 de
febrero).  

Por  todo  ello,  la  Junta  de  Gobierno,  por
unanimidad  y  en  uso  de  las  facultades
delegadas al efecto por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  Conceder  la  exención  del
Impuesto  sobre  Vehículos  de  Tracción
Mecánica  al  vehículo  SS-2745-BD,  con
efectos a partir del año 2015.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención y a la interesada.
 

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.---
J.M.I.A.ren eskaera.



Maiatzaren  6an,  J.M.I.A...k  eskatu  du
Trakzio  Mekanikoko  Ibilgailuen  gaineko
Zergaren  salbuespena  1118-BJS
ibilgailuan,  minusbalio-tasunagatik.

Aintzat  hartuta  Trakzio  Mekanikoko
Ibilgailuen  gaineko  Zergaren  ekainaren
5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua,
eta  zergaren  kuoten  Ordenantza  fiskal
arautzailea,  eskaerak  eskatutako
baldintza  betetzen  ditu,  baina  epez
kanpo egin  da  (epea  otsailaren  15ean
bukatzen zen).

Arrazoi  honengatik,  Gobernu  Batzar
honek, aho batez eta alkateak emandako
ahalmenez baliatuta,

E  R A B A K I   D U

LEHENA.-1118-BJS ibilgailuari  Trakzio
Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren
salbuespena ematea, 2015tik aurrera.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea  Kontuhartzailetzari  eta
interesatuari.

El  6  de  mayo  de  2014,  J.M.I.A.. ha
solicitado  la  exención  del  Impuesto  sobre
Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo
1118-BJS, por motivo de minusvalía. 

Teniendo  en  cuenta  lo  establecido  por  el
art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de
julio,  del  Impuesto  sobre  Vehículos  de
Tracción Mecánica,  y la Ordenanza Fiscal
Reguladora de las cuotas del Impuesto, la
solicitud cumple con los requisitos exigidos,
pero  se  ha  realizado  fuera  del  plazo
establecido (el plazo finalizaba el día 15 de
febrero).  

Por  todo  ello,  la  Junta  de  Gobierno,  por
unanimidad  y  en  uso  de  las  facultades
delegadas al efecto por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  Conceder  la  exención  del
Impuesto  sobre  Vehículos  de  Tracción
Mecánica  al  vehículo  1118-BJS,  con
efectos a partir del año 2015.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención y al interesado.
 

.-.-.-.--.-.-.-.--.--.--.-.----

M.T.G.G.ren eskaera

Apirilaren  24an,  M.T.G.G.k  eskatu  du
Trakzio  Mekanikoko  Ibilgailuen  gaineko
Zergaren  salbuespena  1117-FGP
ibilgailuan,  minusbalio-tasunagatik.

Aintzat  hartuta  Trakzio  Mekanikoko
Ibilgailuen  gaineko  Zergaren  ekainaren
5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua,
eta  zergaren  kuoten  Ordenantza  fiskal
arautzailea,  eskaerak  eskatutako
baldintza  betetzen  ditu,  baina  epez
kanpo egin  da  (epea  otsailaren  15ean

El  24  de  abril  de  2014,  M.T.G.G., ha
solicitado  la  exención  del  Impuesto  sobre
Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo
1117-FGP, por motivo de minusvalía. 

Teniendo  en  cuenta  lo  establecido  por  el
art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de
julio,  del  Impuesto  sobre  Vehículos  de
Tracción Mecánica,  y la Ordenanza Fiscal
Reguladora de las cuotas del Impuesto, la
solicitud cumple con los requisitos exigidos,
pero  se  ha  realizado  fuera  del  plazo



bukatzen zen).

Arrazoi  honengatik,  Gobernu  Batzar
honek, aho batez eta alkateak emandako
ahalmenez baliatuta,

E  R A B A K I   D U

LEHENA.-1117-FGP ibilgailuari  Trakzio
Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren
salbuespena ematea, 2015tik aurrera.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea  Kontuhartzailetzari  eta
interesatuari.

establecido (el plazo finalizaba el día 15 de
febrero).  

Por  todo  ello,  la  Junta  de  Gobierno,  por
unanimidad  y  en  uso  de  las  facultades
delegadas al efecto por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  Conceder  la  exención  del
Impuesto  sobre  Vehículos  de  Tracción
Mecánica  al  vehículo  1117-FGP,  con
efectos a partir del año 2015.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención y a la interesada.
 

18.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Besteak.
Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratuta zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  eta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari dagokionez, eta goian aipatutako
Foru  Arauko  1.  artikuluan  xedatutakoan
babestuta,  %50eko  errekargua
mantentzea  erabaki  zen  aipatutako
Zergaren kuota likidoaren gainean, baldin
eta  bizitoki  erabilerarako  ondasunak
subjektu pasiboaren edo errentagatik edo
erabilera-lagapenagatik  hirugarrenen
ohizko bizitoki ez badira.  

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan jasota badago ondasun higiezina
pertsona  batek  edo  gehiagok  okupatuta
dagoela. 

Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I    D U

LEHENA.-  Errekargua  EZ  aplikatzea  1

La Norma Foral  4/2012,  de 4 de julio,  que
introdujo  varias  modificaciones  en  el  pago
de  impuestos  locales  fue  publicada  en  el
BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
celebrada el  8 de noviembre de 2013,  y a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles, y amparándose en lo dispuesto
en el  artículo 1º  de la mencionada  Norma
Foral  acordó mantener el  recargo del  50%
sobre  la  cuota  líquida  de  dicho  impuesto,
siempre  y  cuando  los  bienes  de  uso
residencial  no sean  residencia habitual  del
sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por
cesión de  uso. 

Un bien inmueble de utilización residencial
se  considerará  vivienda  habitual,  siempre
que  conste  en  el  padrón  municipal  que  el
bien inmueble está ocupado por una o más
personas.

La Junta de Gobierno, por unanimidad y en
uso  de  las  facultades  delegadas  al  efecto
por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  NO  aplicar  el  recargo  a  los



eta  2  eranskinetan  agertzen  diren
zergadunei.  Horiek  dira  espedientean
Idazkariak   diligentziatuta  jasotako
zerrendetan  daudenak.  1.  eranskinari
dagokionez, gaur egun etxebizitza horiek
hutsik ez daudelako,  eta 2. eranskinean,
berriz, egoera berezian daudelako. 

BIGARRENA.-  Aipatutako  zergaren
kuotaren  %50eko  errekargua  aplikatzea
3.  eranskinean  Idazkariak  diligentziatuta
agertzen diren zergadunei, zeren 2014ko
urtarrilaren 1ean ez zirelako inoren ohiko
etxebizitzak.

HIRUGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

contribuyentes que figuran en los anexos 1 y
2,  relaciones  que,  diligenciadas  por  el
Secretario,  figuran en  el  expediente. En el
caso del anexo 1 por considerar que a fecha
de hoy dichas viviendas no están vacías y
en  el  2,  por  considerar  que  concurren
circunstancias especiales.

SEGUNDO.-  Aplicar  el  recargo  del  50%
sobre la cuota líquida de dicho impuesto a
los contribuyentes que figuran en el anexo 
3,  que,  diligenciado  por  el  Secretario,
constan en el expediente, ya que, a fecha 1
de enero de 2014, dichas viviendas no eran
viviendas habituales.

TERCERO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

19.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Alokairua.
Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratuta zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  eta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean,  baldin eta bizitoki  erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarrenen ohizko bizitoki ez badira.  

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan jasota badago ondasun higiezina
pertsona  batek  edo  gehiagok  okupatuta
dagoela. 

Beraz,   kontuan  izanik,  eranskinean
azaltzen  diren  zergadunak  alokairu
kontratua ekarri  dutela etxebizitza horiek
errentan daudela ziurtatzeko.

La Norma Foral 4/2012,  de 4 de julio, que
introdujo  varias  modificaciones  en  el  pago
de  impuestos  locales  fue  publicada  en  el
BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
celebrada el  8 de noviembre de 2013,  y a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza  Fiscal  del  Impuesto  sobre
Bienes  Inmuebles,  y  amparándose  en  lo
dispuesto en el artículo 1º de la mencionada
Norma Foral acordó mantener el recargo del
50%  sobre  la  cuota  líquida  de  dicho
impuesto,  siempre y cuando los bienes de
uso residencial no sean residencia habitual
del sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o
por cesión de  uso. 

Un bien inmueble de utilización residencial
se  considerará  vivienda  habitual,  siempre
que  conste  en  el  padrón municipal  que  el
bien inmueble está ocupado por una o más
personas.

Teniendo en cuenta que los contribuyentes
señalados en el expediente han presentado
el  contrato  de  alquiler  para  certificar  que
dichas viviendas figuran en alquiler.



Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I    D U

LEHENA.-  Errekargua  EZ  aplikatzea
Idazkariak  diligentziatutako   zerrendan
agertzen diren zergadunei.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

 

La Junta de Gobierno, por unanimidad y en
uso  de  las  facultades  delegadas  al  efecto
por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  NO  aplicar  el  recargo  a  los
contribuyentes  que  figuran  en  la  relación
que, diligenciada por el Secretario, figura en
el expediente. 

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

20.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Herentzia.
Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa  batzuk  sartu  zituen  tokiko
zerga-ordainketan eta 2012ko uztailaren
10eko 131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  ta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan  jasota  badago  ondasun
higiezina  pertsona  btek  edo  gehiagok
okupatuta dagoela.

Eranskinean  azaltzen  diren  zergadunak
azken  bi  urteetan  jaso  dute  etxebizitza
herentzia bidez.

Beraz,  aipatutakoa  kontuan  izanik,
Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

La Norma Foral  4/2012,  de 4 de julio,  que
introdujo varias modificaciones en el pago de
impuestos locales fue publicada en el  BOG
nº 131, de 10 de julio de 2012.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
realizada  el  8  de  noviembre de  2013,  y  a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles,  y  amparándose en lo dispuesto
en  el  artículo  1º  de  la  mencionada  Norma
Foral  acordó mantener  el  recargo del  50%
sobre  la  cuota  líquida  de  dicho  impuesto,
siempre  y  cuando  los  bienes  de  uso
residencial  no  sean  residencia  habitual  del
sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por
cesión de uso.

Un bien  inmueble  de  utilización  residencial
se  considerará  vivienda  habitual,  siempre
que  conste  en  el  padrón  municipal  que  el
bien inmueble está ocupado por una o más
personas.

Los  contribuyentes  señalados  en  el  anexo
han  recibido la vivienda en los  dos últimos
años mediante herencia.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede,
la Junta  de  Gobierno por  unanimidad y  en
uso de las facultades delegadas al efecto por
la alcaldía,

A C U E R D A



LEHENA.-  Errekargua  EZ  aplikatzea
eranskinean agertzen diren zergaduneei.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

PRIMERO.-  NO aplicar  el  recargo del  50%
sobre la cuota  líquida  a los  contribuyentes
que  figuran  en  el  anexo  del  presente
acuerdo.
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

21.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Bizigarritasun baldintzak.
Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  ta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan  jasota  badago  ondasun
higiezina  pertsona  batek  edo  gehiagok
okupatuta dagoela.

M.G.I.-k bere  etxebizitzak  bizigarritasun
baldintzak betetzen  ez  dituela  edo  bete
ez ditzaketeela ez du frogatu.

Beraz,  aipatutakoa  kontuan  izanik,
Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  M.G.I.ri  %50eko  errekargua
aplikatzea  zergaren  kuota  lidikoaren
gainean.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

.-.-.-.-.-.-.----..-

La Norma Foral  4/2012,  de  4 de julio,  que
introdujo varias modificaciones en el pago de
impuestos locales fue publicada en el BOG nº
131, de 10 de julio de 2012.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
realizada  el  8  de  noviembre  de  2013,  y  a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles,  y  amparándose  en  lo dispuesto
en  el  artículo  1º  de  la  mencionada  Norma
Foral  acordó  mantener  el  recargo  del  50%
sobre  la  cuota  líquida  de  dicho  impuesto,
siempre  y  cuando  los  bienes  de  uso
residencial  no  sean  residencia  habitual  del
sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por
cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se
considerará  vivienda  habitual,  siempre  que
conste  en  el  padrón  municipal  que  el  bien
inmueble  está  ocupado  por  una  o  más
personas.

M.G.I. no  ha justificado que su vivienda no
cumple  o  no  pueda  cumplir  con  las
condiciones mínimas de habitabilidad.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede,
la Junta  de  Gobierno  por  unanimidad  y  en
uso de las facultades delegadas al efecto por
la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.- Aplicar el recargo del 50% sobre
la cuota líquida a M.G.I.

SEGUNDO.-  Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

.-.---.-.-.-.----



Y.B.I.ren eskaera

Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  ta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan  jasota  badago  ondasun
higiezina  pertsona  batek  edo  gehiagok
okupatuta dagoela.

Y.B.I.-k bere  etxebizitzak  bizigarritasun
baldintzak  betetzen  ez dituela  edo  bete
ez ditzaketeela frogatu du.

Beraz,  aipatutakoa  kontuan  izanik,
Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Y.B.I.ri  %50eko  errekargua
EZ  aplikatzea  zergaren kuota  lidikoaren
gainean.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

La  Norma Foral  4/2012,  de 4  de  julio,  que
introdujo varias modificaciones en el pago de
impuestos locales fue publicada en el BOG nº
131, de 10 de julio de 2012.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
realizada  el  8  de  noviembre de  2013,  y  a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles,  y  amparándose  en  lo  dispuesto
en  el  artículo  1º  de  la  mencionada  Norma
Foral  acordó  mantener  el  recargo del  50%
sobre  la  cuota  líquida  de  dicho  impuesto,
siempre  y  cuando  los  bienes  de  uso
residencial  no  sean  residencia  habitual  del
sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por
cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se
considerará  vivienda  habitual,  siempre  que
conste  en  el  padrón  municipal  que  el  bien
inmueble  está  ocupado  por  una  o  más
personas.

Y.B.I.  ha  justificado  que  su  vivienda  no
cumple  o  no  puede cumplir  con  las
condiciones mínimas de habitabilidad.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede,
la  Junta  de  Gobierno  por  unanimidad  y  en
uso de las facultades delegadas al efecto por
la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  NO aplicar  el  recargo del  50%
sobre la cuota líquida a Y.B.I.

SEGUNDO.-  Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

22.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Jarduera ekonomikoa.



Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an
egindako  osoko  bilkuran,  ta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean,  baldin eta bizitoki  erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan jasota badago ondasun higiezina
pertsona  btek  edo  gehiagok  okupatuta
dagoela.

Eranskinean  azaltzen  den  zergadunak
beraien  etxebizitza  goran  aipatutako
egoeran dago.

Beraz,  aipatutakoa  kontuan  izanik,
Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Errekargua  EZ  aplikatzea
eranskinean  agertzen  den  zergadunari
(J.O.S.)

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

La  Norma Foral  4/2012,  de  4  de  julio,  que
introdujo varias modificaciones en el pago de
impuestos locales fue publicada en el BOG nº
131, de 10 de julio de 2012.

La Corporación Municipal, en sesión realizada
el 8 de noviembre de 2013,  y a efectos del
ejercicio de 2014, en cuanto a la Ordenanza
Fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles,
y amparándose en lo dispuesto en el artículo
1º  de  la  mencionada  Norma  Foral  acordó
mantener el  recargo del 50% sobre la cuota
líquida de dicho impuesto, siempre y cuando
los  bienes  de  uso  residencial  no  sean
residencia  habitual  del  sujeto  pasivo  ni  de
terceros por alquiler o por cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se
considerará  vivienda  habitual,  siempre  que
conste  en  el  padrón  municipal  que  el  bien
inmueble  está  ocupado  por  una  o  más
personas.

El  contribuyente  señalado  en  el  anexo  se
encuentra en la situación anterior.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede,
la Junta de Gobierno por unanimidad y en uso
de las facultades delegadas al  efecto por la
alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  NO aplicar  el  recargo  del  50%
sobre  la  cuota  líquida  al  contribuyente  que
figura  en  el  anexo  del  presente  acuerdo
(J.O.S.).

SEGUNDO.-  Dar  cuenta de la adopción  del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

23.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Errekargua. Egoitza.
Uztailaren  4ko  4/2012  Foru  Arauak
aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-
ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko
131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak,  2013ko  azaroaren  8an

La Norma Foral  4/2012,  de 4 de julio,  que
introdujo varias modificaciones en el pago de
impuestos locales fue publicada en el  BOG
nº 131, de 10 de julio de 2012.



egindako  osoko  bilkuran,  ta  2014ko
ekitaldirako  ondorioetarako,  Ondasun
Higiezinen gaineko Zergaren Ordenantza
Fiskalari  dagokionez,  eta  goian
aipatutako  Foru  Arauko  1.  artikuluan
xedatutakoan  babestuta,  %50eko
errekargua  mantentzea  erabaki  zen
aipatutako  Zergaren  kuota  likidoaren
gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako
ondasunak  subjektu  pasiboaren  edo
errentagatik  edo  erabilera-lagapenagatik
hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat
ohiko  bizilekutzat  joko  da,  biztanleen
erroldan  jasota  badago  ondasun
higiezina  pertsona  batek  edo  gehiagok
okupatuta dagoela.

Eranskinean  azaltzen  den  zergadunak
zahar etxe batean erroldatuta dago.

Beraz,  aipatutakoa  kontuan  izanik,
Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta
alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.-  Errekargua  EZ  aplikatzea
eranskinean  agertzen  den  zergadunari
(M.I.A.E.)ri.

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri
ematea Kontuhartzailetzari.

La  Corporación  Municipal,  en  sesión
realizada  el  8  de  noviembre de  2013,  y  a
efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la
Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles,  y amparándose en lo dispuesto
en  el  artículo  1º  de  la  mencionada  Norma
Foral  acordó mantener  el  recargo del  50%
sobre  la  cuota  líquida  de  dicho  impuesto,
siempre  y  cuando  los  bienes  de  uso
residencial  no  sean  residencia  habitual  del
sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por
cesión de uso.

Un bien inmueble de  utilización  residencial
se  considerará  vivienda  habitual,  siempre
que  conste  en  el  padrón  municipal  que  el
bien inmueble está ocupado por una o más
personas.

La  contribuyente  señalada  en  el  anexo  se
encuentra  empadronada  en  una  residencia
de ancianos.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede,
la Junta de Gobierno por unanimidad y  en
uso  de  las  facultades  delegadas  al  efecto
por la alcaldía,

A C U E R D A

PRIMERO.-  NO aplicar el  recargo del 50%
sobre la cuota líquida a la contribuyente que
figura  en  el  anexo  del  presente  acuerdo
(M.I.A.E.).

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del
presente  acuerdo  al  departamento  de
Intervención.

24.- 1  2  /2014 zenbakia duen faktura-zerrenda  .
Kontuhartzailetzak  12/2014 faktura zerrenda aurkeztu du; 363,344,31€-koa, hain zuzen ere.

Hortaz,  zerrenda  azterturik,  Gobernu  Batzar  honek,  aho  batez  eta  alkateak  emandako
ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.- 12/2014  faktura zerrenda onartzea. 

BIGARRENA.-  Onarpenaren berri ematea Kontuhartzailetzari. 



Gai zerrendatik aparte eta daukan premia kontuan izanik, ondoren aipatzen den gaia
tratatzen da:

Auzoetako diru laguntzen banaketa.
Festeetako  zerbitzuak  proposatutakoarekin bat  etorriz,  aurtengo  auzoetako  jaiek  eta
jarduerek sortutako gastuei aurre egiteko, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak
emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I   D U

LEHENA.- Honako dirulaguntza hauek ematea:

San Esteban auzoa   5.477 €
Berazubi auzoa   4.425 €
Olarrain auzoa   1.357 €
San Blas auzoa   1.575 €
Izaskun auzoa   4.425 €
Larramendi   4.425€
Alde Zaharra   1.556€
Amarotz 25.847€
GUZTIRA 49.087€

BIGARRENA.-  Erabaki  honen  berri  ematea  Kontuhartzailetzari,  Auzo  Elkarteei  eta

Festetako zerbitzuari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 13:15etan.

    ALKATEA                                                      IDAZKARIA    


